
八 潮 市 

〈報道発表資料〉 

令和７年１１月１７日  

  

 

 

市民活力推進部 スポーツ振興課 

担当 課長 竹渕  

直通 048-996-5126 

E-mail:sports@city.yashio.lg.jp 

 

ニッセイ野球教室の開催について 

 

 

 

１ 日  時  

   

開催日：令和７年１１月２３日（日） 

  時 間：午前９時３０分から午後０時００分まで 

      ※雨天中止となります 

 

２ 開催場所  

   

施  設：大原公園野球場 

  住  所：八潮市八潮三丁目２７番地 

 

３ 参加対象者  

   

  対 象 者 ：小学校１～６年生 

  

４ イベント内容  

   

日本生命の現役野球部員（７名）による野球教室等 

  

５ 添付資料  

 

ニッセイ野球教室チラシ 

 八潮市では、日本生命保険相互会社 埼玉東支社との共催で「ニッセ

イ野球教室」を開催します。 



【922-25-167 】

＜お申込みにあたってのご留意点＞

■別紙「日本生命野球教室参加申込書」に必要事項を記載いただき、

１１月５日（水）までに八潮市スポーツ振興課もしくはエイトアリーナへ提出をお願いいたします。

【TEL：０４８－９９６－２１１１ 内線３９５ スポーツ振興課】

・当日、写真撮影を行います。撮影しました写真は、広報用として活用させていただきますのであらかじめご了承ください。

＜ご参加にあたってのご留意点＞
・当日持参物･･･野球用具一式（必要に応じて飲み物をご持参ください。）

・会場までの交通費につきましては各自でご負担いただきますようお願いいたします。

・駐車台数には限りがございますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。

・雨天中止となります。（雨天中止の場合、当日７時００分頃迄にご連絡いたしますので、連絡先を必ずご記入ください。）

・野球教室での怪我や事故につきましては、日本生命が加入する傷害保険で一定の対応を行いますが、それ以外は、一切の責任を

負いかねますので、ご了承ください。

日 時

場 所

対 象

費 用

主催・共催
主催：日本生命保険相互会社 埼玉東支社

無 料

小学生で野球 をされているお子様

※小学１年生～６年生

八潮市 大原公園 野球場（だいばらこうえん やきゅうじょう）

〒 340-0815 八潮市八潮三丁目２７ 

２０２５年１１月２３日（日）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。
また、平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、弊社では日頃のご愛顧に感謝の念を込め、
社会人野球トップクラスの選手を多数擁する日本生命野球部員
による少年野球教室を開催いたします。

プロに匹敵すると言われる社会人野球のレベルを体感し、
是非、「野球の楽しさ」を実感していただきたいと思います。
日本生命野球部と楽しい一日を過ごしましょう！

日本生命保険相互会社  埼玉東支社
支社長  髙見澤 暢如

  

９：３０～１２：００（受付開始９：００）

※詳細は裏面をご覧ください

ニッセイ野球教室

雨天
中止

(小雨決行)

都市対抗優勝４回！日本選手権優勝３回！

日本生命野球部による直接指導！

共催：八潮市役所



アクセス

当日の流れ

※当日の状況により、変更の可能性があります

お楽しみ
抽選会も
あるよ！

日本生命（以下、当社）は、ご提供いただきましたお客様の個人情報を、次の①～③のとおり利用します。詳
細については、当社ホームページの「個人情報保護方針」をご覧ください。①「当社からの、各種商品・サービ
ス（関連会社・提携会社のものを含む）のご案内・提供」及び「当社の業務に関する情報提供・運営管理」に必
要な範囲で利用します。②関連会社・提携会社である他の保険会社（以下、同社）の代理店として取扱う保険
商品の提案に必要な範囲で、同社と共同利用することがあります。③取扱職員が同社と直接代理店契約を
結んだ損害保険代理店である場合、取扱職員が取扱う保険商品の提案に必要な範囲で、同社と当該職員と
共同で利用します。

なお、お客様にご案内したメール等のメッセージやビラ等のコンテンツ・当社のウェブサイトやアプリの閲覧履
歴、お客様の取引履歴等の情報を分析して、各種商品・サービスのご案内・提供（広告等の配信を含む）させ
ていただく場合がございます。
※ご提供いただく内容を当社にお知らせいただくことにつきまして、ご本人にご了解をお取りいただきますよう
お願いいたします。

【922-25-167】

【資料作成】日本生命保険相互会社 埼玉東支社（埼玉県春日部市中央1-57-19 ニッセイ春日部ビル7F)

9:00
9:30
9:45

10:00

10:20

11:00

11:40
11:50
12:00

受付開始
開会挨拶
準備運動・ウォーミングアップ

キャッチボール
 実演（野球部） ⇒ 実践
ポジション別守備練習
 実演（野球部） ⇒ 実践
バッテリ― ・・・ ピッチング
内野手 ・・・ ゴロ捕球
外野手 ・・・ ノック

打撃練習
実演（野球部） ⇒ 実践
ティーバッティング

お楽しみ抽選会など
閉会式・記念撮影
教室終了

※駐車台数には限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください

八潮市 大原公園 野球場（だいばらこうえん やきゅうじょう）
〒 340-0815 八潮市八潮三丁目２７

＜アクセス＞ 電車：つくばエクスプレス八潮駅から徒歩１５分
クルマ：八潮ICから約２ｋｍ

八潮駅

野球場


	スライド 1
	スライド 2

